1

2025年 8 月 7日
各 位

本店所在地 東京都港区海岸一丁目 7番 1号
会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

（コード番号 9984 東証プライム市場）
代 表 者 代表取締役 会長兼社長執行役員

孫 正義

2024 年 8 月 7 日の取締役会決議に基づく自己株式の取得状況
および取得の終了に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自

己株式の取得について、2025 年 7 月および 8 月の実績を下記のとおりお知らせいたします。
これをもちまして、2024 年 8 月 7 日の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしま
した。
本取得枠に基づき、当社は機動的に自己株式の取得を実施してきましたが、当社株式の価

格上昇の影響等により、取得した株式の総数および株式の取得価額の総額は、いずれも上限
に達しないまま期間が満了しました。当社は引き続き成長投資、株主還元、財務改善の最適
なバランスを維持しつつ、中長期的な株主価値の最大化に努めていきます。

記

2024年 8 月 7日の取締役会決議に基づく自己株式の取得状況

(1) 取得した株式の種類 当社普通株式
(2) 取得した株式の総数 0 株
(3) 株式の取得価額の総額 0 円
(4) 取得期間 2025年 7 月および 8 月の取得実績はありません。

（ご参考）
1. 2024年 8 月 7 日の取締役会決議の内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式
(2) 取得し得る株式の総数 100,000,000 株（上限）
(3) 株式の取得価額の総額 5,000 億円（上限）
(4) 取得期間 2024年 8 月 8日～2025年 8月 7 日

2

2. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2025 年 8月 7 日現在）
(1) 取得した株式の総数 42,033,200 株
(2) 株式の取得価額の総額 330,260,504,000円

以 上

********本件に関するお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社  03-6889-2000